
به دعوت دکتر محمد نواب در انجمن اســتادان و پژوهشگران 
ایرانى در دانشگاه یوسى ال اى، داریوش اقبالى ، هنرمند، فعال 
اجتماعى و بنیانگذار بنیاد غیر انتفاعى آینه، در کنار دکتر نواب، 
دکتر رضا بنابى و دکتر اسودى در کنفرانس پزشکى و آموزشى 
5 ژوئن 2016 این انجمن شــرکت نمودند. این کنفرانس هاى 
آموزشى به همت دکتر محمد نواب برگزار میگردد، دکتر نواب 
به عنوان اســتاد پزشــکى در بخش قلب و عروق در دانشگاه 
UCLA فعالیت هاى وسیعى دارند وسرپرستى پروژه تحقیقى 
بسیارى را در دست داشته اند. ایشان به عنوان یک عضو تحریریه 
چندین مجلات پزشکى و پژوهشى شناخته شده  نزدیک به 160 
پژوهش، مقالات و کتاب منتشــر کرده اند وعضو انجمن قلب 
آمریکا مى باشــند.  هدف انجمن استادان و پژوهشگران ایرانى 
از سرآغاز فعالیت این بوده که در کنار آگاهى رسانى و آموزش 
به جامعه ایرانى در رابطه با مسائل پزشکى، اینگونه کنفرانس ها 
جایگاه و بهانه اى باشند براى توانمند ساختن جامعه ایرانى در 
آشنایى بهتر با پزشکان و متخصصین، و همینطور روزنه اى براى 
تشویق پزشکان ایرانى که تازه به آمریکا سفر کرده اند تا با سیستم 
علوم پزشکى آشنایى بهترى بدست آورند. یکى دیگر از اهداف 
والاى این انجمن ارتقاى سطح همکارى و هماهنگى در جامعه 

دانشگاهى نیز مى باشد.
در این کنفرانس در کنار توضیحاتى که دکتر رضا بنابى در رابطه 
با بیمارى قند و دکتر نازنین اسودى در رابطه با آخرین پژوهش 
ها و یافته در رابطه با فرسایش تومورهاى سرطانى ارائه دادند، 
داریوش اقبالى در رابطه با اپیدمى مرگبار مصرف بیش از حد یا 
همان '' اوردوس'' با داروهاى قانونى و مسئولیت پزشکان سخنان 

خود را آغاز کرد و از آنجا که تعدادى از حاضران را پزشکان 
نیز تشکیل داده بودند، خطاب به جامعه پزشکى در آغاز به استناد 

از آخرین آمارهاى مربوط که توسط رسانه سى ان ان 
اخیرأ ارائه داده شــده یاد آور شد که در آمریکا روزى 80 نفر 
جانشــان را بخاطر اوردوس داروهاى قانونى از دست میدهند، 
90 درصد داروهاى قانونى مســکن در آمریکا مصرف میشوند 
که در مقایسه با جمعیت آمریکا این رقم بى نهایت بالاست و از 
ســال 2000 آمار مرگ بخاطر اوردوس با داروهاى قانونى 200 
برابر رشــد کرده است. اداره نظارت بر مصرف دارو در آمریکا 
گــزارش داده  که در حال حاضر بیش از 7 میلیون آمریکایى به 
طور غیرقانونى از داروهاى مختلف به عنوان جایگزینى براى مواد 

مخدر استفاده مى کنند.
این نهاد ناظر بر داروها در آمریکا در گزارشــى اشاره کرده که  
اعتیاد جوانان آمریکایى به داروهایى که براى استفاده از آن ها به 
نسخه و مجوز پزشکان نیاز هست، به استناد از آمارى که به آنها 

اشاره شد ، به طور سرسام آورى افزایش یافته.
گسترش مصرف دارو هاى مسکن با تشکیل شبکه هاى خرید و 
فروش غیر قانونى در آمریکا که تعداد زیادى از پزشکان و دارو 
ســازان در آن ها شرکت دارند مسئولین نظام بهداشتى را بر آن 

داشته تا اعتیاد به این داروها در میان جوانان و بزرگسالان را یک 
اپیدمى اعلام کنند و به فکر راه چاره اى بیفتند.

نکته قابل توجه دیگرى که داریوش به آن اشــاره کرد این بود 
که این اپیدمى از دیدگاه بسیارى از پژوهشگران و متخصصین 
اولین اپیدمى مرگباریست که به دست انسان بوجود آمده. نکته 
بى نهایت تأسف انگیز این است که 91 درصد کسانیکه با استفاده 
از داروهــاى قانونى اوردوس میکنند از طریق همان دکترى که 
به آنان نسخه داروى مســکن را داده است باز به داروى مخدر 
دسترسى پیدا میکنند. تأکید داریوش بر فراموش نشدن مسئولیت 
پزشکان در رابطه با سوگند خود بعنوان یک درمانگر و شفابخش 
و پیروى از اصول اولیه اخلاق پزشکى، و مسئولیت بیماران در 
جمع آورى اطلاعات علمى موثق و آگاهانه یک روند درمانى را 
دنبال کردن بود و اینکه به جاى پاك کردن صورت مسئله و پنهان 
کردن درد، مى بایست به ریشه درد پرداخت و دلیل درد را درمان 
نمود. داریوش اشاره کرد که متأسفانه دنیا با یک تکرار تاریخ و 
تاریخ تکرار در رابطه با بیمارى اعتیاد روبروســت و از آنجا که 

کمپانى هاى دارویى تولید کنندگان و مواد فروشان قانونى قرن 
بیست و یکم به شمار مى آیند، و داروخانه هایى که با بى ایمانى 
داروهاى مسکن اعتیادآور را بدون نسخه در اختیار قربانیان قرار 
میدهند، و پزشکانى که بدون بهره گیرى از یک حرکت تیمى ، 
مسئولانه و اصولى با دیگر پزشکان معالج یک بیمار کیفیت درمان 
را قربانى ســرعت در عملکرد خود ساخته اند، تا زمانیکه این 
سیکل بیمار و مخرب پایان نیابد متأسفانه آمار این اپیدمى مرگبار 
کاهش نخواهد یافت. البته داریوش یادآور شــد که در این سه 
سال اخیر بیش از 25 داروخانه از سوى بخش مواد مخدر شریف 
لوس آنجلس بخاطر این روند بسته شده اند. آنچه این روند را 
دردناکتر میکند این است که در کل بیشتر قربانیان مواد مخدر و 
محرك را نوجوانان و جوانان جامعه تشکیل میدهند و داریوش 
بر نیاز مبرم والدین بر آموختن هنر فرزند پرورى تأکید کرد. او 
به این نکته اشاره کرد که بیشتر والدین بعد از اینکه فرزندانشان 
بدنیا مى آیند فقط به نیازهاى جسمى فرزندانشان از گردن به پایین 
توجه میکنند و متأسفانه نیازهاى عاطفى از گردن به بالاى فرزندان 
از دیدگاه او نیمه پنهان و فراموش شده در دنیاى فرزند پرورى 
بشمار مى آید. با اشاره اى به سمینار آموزشى بنیاد غیر انتفاعى 
آینه در ژانویه 2016 تحت عنوان '' به بچه هامون چى بگیم...؟'' 
داریوش یادآور شد که والدین امروز همان کودکان دیروز هستند 
و تنها راه پیشگیرى از نه فقط بیمارى اعتیاد، بلکه تمامى آسیب 
هاى اجتماعى این اســت که در وهله اول والدین دانش آموزان 
مهارت هاى زندگى شوند تا بتوانند براى فرزندانشان آموزگارانى 
آگاه باشند و آنها را در مقابل تمامى آسیب ها با آگاهى، آموزش 
و پیشگیرى واکسینه کنند. داریوش با اشاره به این نکته که  بیشتر 
اشــخاصى که با بنیاد غیر انتفاعى آینه تماس میگیرند والدینى 
هســتند که در مبارزه با فرزندان بیمار خود با استفاده از دیدگاه 
ها و راهکارهاى ناکارآمد سنتى شکست خورده اند، والدین را 
تشــویق به آموختن ماهیت بیمارى اعتیاد و در کل همه  آسیب 
هایى که در کمین کودکان نشسته اند کرد چرا که آگاهى کلید 
رهایى است و متأسفانه بیشتر خانواده ها بعد از وقوع حادثه از 
بیمارى عزیزانشان آگاهى پیدا میکنند. با یادآورى اینکه راه رهایى 
هست و با پیروى از فلســفه دوازده قدم که میلیون ها بیمار به 
یارى آن به دنیاى بهبودى در سراسر جهان دست یافتند، کنفرانس 

ماهیانه انجمن استادان و پژوهشگران ایرانى پایان یافت.
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